

## Vragen- en antwoordenlijst bij de 1e Nota van Inlichtingen

### Voorbelasting en bouwrijpmaken Fase 1 Binnendijks Bedrijventerrein “Port of Urk”

Opdrachtgever: Gemeente Urk  
 Opstellers: R.M. Wilken / J. De Wit / S. Klein  
 Projectleider: P. de Groot  
 Overeenkomstnummer: ARC-2022-013  
 Datum: 20-2-2023  
 Versie + status: 1.0 Definitief



Vraagnr.	Onderwerp / document	Hfd / post / artikel	Vraag Inschrijver	Antwoord Opdrachtgever
1	Aanbestedingsleidraad, tevredenheidsverklaring	blz. 17	In de leidraad blz 17 staat vermeld dat de tevredenheidsverklaring van de referent het aantal van 5 blz. A4 formaat niet mag overschrijden. Onze tevredenheidsverklaring reeds eerder verkregen van de referent heeft 22 pagina's daar het hier om een groot project gaat. Kan de eis van het maximale aantal pagina's vervallen, zodat wij referent niet hoeven te verzoeken om een korte versie van een tevredenheidsverklaring af te geven.	Om de toets beheersbaar te houden en de doorlooptijd ervan niet te laten uitlopen ten opzichte van de planning blijft de eis maximaal 5 pagina's.
2	Bestek deel 2.2	224120	Is er een reden voor de 8300 m3 zand vervoeren? (afkomstig uit post 224120), omdat het zand uit het cunet wordt ontgraven, en weer verwerkt wordt in het cunet.  Kan dit zand niet tijdelijk gedeponeerde worden langs het cunet?	Zie de gewijzigde bestekspostnummers 222020, 224120 en de toegevoegde bestekspostnummer 224140. Zie tevens de gewijzigde (fictieve) grondbalans.
3	Bestek deel 2.2	224120	Kan het ontgraven zand, uit de sleuf van de persleidingen, ook tijdelijk op de kant gedeponeerde worden?	Zie het antwoord op vraag 2.
4	Aanbestedingsleidraad, ondertekening	par. 4.2.2 lid 8 blz. 21	U geeft aan dat alle documenten ondertekend dienen te zijn. Wij gaan er vanuit dat u hiermee dus ook het Plan van Aanpak bedoelt, klopt dit?	In afwijking op par. 4.2.2 lid 8 van de Aanbestedingsleidraad hoeft het Plan van Aanpak niet ondertekend te zijn.
5	Aanbestedingsleidraad, aantal pagina's PvA	par. 5.2.1 blz. 23	U geeft aan dat de hoofdttekst van het PvA 3 A4 mag bevatten. Bedoelt u hiermee per criterium of EC1 t/m EC3 gezamenlijk?	Bedoeld wordt in totaal 3 pagina's A4, dus gezamenlijk.
6	Aanbestedingsleidraad, beoordelingscommissie	par. 5.3 blz. 27	Welke functionarissen maken onderdeel uit van de beoordelingscommissie?	De beoordelingscommissie bestaat uit: projectleiders voorbereiding en techniek, een omgevingsmanager en een directievoerder.
7	Aanbestedingsleidraad, omvang referentieproject	par. 3.2.3 blz. 17	U geef in een bullet aan: 'De omvang in euro's van de referentie dient sec betrekking te hebben op het voorwerp van de opdracht waarvoor de minimumeis is gesteld'. Echter, in de bovenstaande tabel en Bijlage 5 refereert u naar de aanneemsom of het gefactureerde bedrag. Is onze aanname correct dat de gevraagde omvang van toepassing is op de aanneemsom of het gefactureerde bedrag van het referentieproject?	Bedoeld wordt dat binnen het referentieproject het (gefactureerde) aandeel van asfaltbouwwegen met puinfundering, resp. hoofdriolering, tenminste € 750.000 dient te bedragen.  In de tabel van par. 3.2.3 van de Aanbestedingsleidraad vervalt de zinsnede "aanneemsom of een".
8	Bestek deel 2.2	122260	Kunt u aangeven op welke locatie de sleufbekisting toegepast dient te worden?	Nee dat is nog niet exact aan te geven, mogelijk is sleufbekisting noodzakelijk ter plaatse van de dieper gelegen rioolleidingen. E.e.a. is afhankelijk van de grondslag ter plaatse.
9	Bestek deel 2.1	Par. 04, bijlage B12 KLIC	Er ontbreekt een bestand in B12 KLIC_melding. De tekening met de ligging van de kabels ontbreekt. Kan opdrachtgever deze verstrekken?	De Klic melding wordt door het Kadaster zonder tekening verstrekt. De kabels en leidingen die zich binnen het werkgebied bevinden staan echter geprojecteerd onder tekening "0420_Ondergrondse_infra_bouwrijp"
10	Bestek deel 2.1	Par. 04, bijlage B11 Archeologie	Hoe gaat opdrachtgever om met eventuele extra kosten a.g.v. archeologische vondsten?	Er zijn enkele posten in de RAW-Raamovereenkomst opgenomen. Daarnaast wenst de Opdrachtgever volgens gunningscriterium EC3 in par. 5.2.4 van de Aanbestedingsleidraad, uw aanpak op het onderwerp "omgevingsraakvlakken". Zie tevens de doelstellingen van de Opdrachtgever.
11	Bestek deel 2.2	124330	Kunnen wij ervanuit gaan dat het af te voeren veen de classificatie Landbouw/natuur heeft? En indien niet het geval is, kunt u dan aangeven waar we wel rekening mee dienen te houden zodat er voor alle inschrijvers een level playing field (gelijke uitgangspunten) is.	Zie de gewijzigde / toegevoegde bestekspostnrs. 124330, 124340 en 124350. Hierin komen de verschillende milieuhygiënische kwaliteiten tot uiting. Zie tevens de gewijzigde (fictieve) grondbalans.
12	Bestek deel 2.1	Par. 04, bijlage B04 BLVC-kader	Zijn er beperkingen m.b.t. het gebruik van landbouwvoertuigen t.b.v. transport op Ensgat?	Voor zover bekend zijn er geen beperkingen. De regels gelden zoals die van toepassing zijn op openbare wegen.
13	Bestek deel 2.2	215710 en 215720	Uit de fundatieonderzoeken blijkt dat de funderingslagen niet teevrij zijn. Wat dient opdrachtnemer aan te houden?	Zie de gewijzigde bestekspostnrs. 215710 en 215720.
14	Bestek deel 2.2	119110	in de bestekspost staat niet vermeld om welke type en afmeting heipalen het betreft. Kan opdrachtgever hier meer info over verschaffen?	Zie het gewijzigde bestekspostnr. 119110.
15	Aanbestedingsleidraad	par 5.2.1	Kan opdrachtgever het aantal pagina's voor EMVI-criterium verhogen naar 2 pagina's per criterium? Inschrijver denkt meer ruimte nodig te hebben om zijn onderscheidend vermogen voor deze opdracht aan te kunnen tonen.	Om de beoordeling beheersbaar te houden en de doorlooptijd ervan niet te laten uitlopen ten opzichte van de planning blijft de eis maximaal 3 pagina's.
16	Bestek deel 3	artikel 24.22.08	Is een "walk over" meetmethode voldoende om de ligging van de buis tijdens de pilotfase te bepalen?	Nee, dit is niet toegestaan. Dit is i.v.m. mogelijke interferentie door andere kabels en leidingen, duikers en water. De voorgestelde meetmethode is daardoor te onnauwkeurig.
17	Bestek deel 3	artikel 01.04.02	Mogen wij ervan uitgaan dat u alle werkzaamheden gaat indexeren conform de RAW-systematiek ?	De "Risicoregeling GWW" wordt gehanteerd zoals artikel 01.21.10 van deel 3 aangeeft.
18	Bestek deel 2.2	851140	Kunt u specificeren wat verstaat onder deze post ?	Bestekspostnr. 122410 vervalt en bestekspostnr. 851140 is gewijzigd. Zie tevens de gewijzigde (fictieve) grondbalans.
19	Bestek deel 2.2	234110	Is het aanbrengen van deze drain inclusief grondwerk ?	Nee, het ontgraven zit bij grondwerk voor rioolsleuven in. Het aanbrengen van het draineerzand zit in post 225260.
20	Bestek deel 2.2	6212	De genoemde te leveren betonbuizen zijn niet gelijk aan het aan te brengen riool volgens hoofdstuk 2333. Kunt u dit gelijk trekken aan elkaar ?	Zie de gewijzigde bestekspostnrs. 621210 t/m 621290.
21	Bestek deel 2.2	231510 / 231520 / 231530 / 231540	U geeft aan dat de afsluiter nog ander gedetailleerd wordt, kunt u echter wel weer gegevens waaraan deze moet voldoen benoemen ?	Zie de gewijzigde bestekspostnrs. 231510 t/m 231540.
22	Bestek deel 2.2	215210	Klopt het wel dat de breedte 100-150 cm is ? indien dit de bovenlaag van de Zuidermeerweg is dan is dit toch breder ?	Zie het gewijzigde bestekspostnr. 215210.
23	Bestek deel 2.2	118110	Maken derden ook gebruik van deze bouwweg ? Zo ja, met wat voor transport en welke intensiteit ?	Ja, derden kunnen gebruik maken van de bouwweg. De transportmiddelen en intensiteiten zijn onbekend, omdat het afhankelijk is van de fasering van meerdere projecten, inclusief deelopdrachten voortvloeiend uit onderhavige RAW-Raamovereenkomst voor Voorbelasting en bouwrijp maken van Fase 1 Binnendijks Bedrijventerrein.
24	Bestek deel 2.2	114010	Kunt u aangeven of de palen op een h.o.h. staan of staan de palen naast elkaar ?	Zie het gewijzigde bestekspostnr. 114010.

Vraagnr.	Onderwerp / document	Hfd / post / artikel	Vraag Inschrijver	Antwoord Opdrachtgever
25	Bestek deel 2.2	111620	U geeft aan dat de duikers Ø250 of groter zijn, kunt u echter een maximale doorsnede opgeven ?	Zie het gewijzigde bestekspostnr. 111620.
26	Bestek deel 2.2	111210	U vraagt een pompcapaciteit van minimaal 400 m3/uur, kunt u dit aanpassen naar een maximale pompcapaciteit ?	Nee, belangrijk is dat een minimale pompcapaciteit nodig is om de waterstand te verhogen en op peil te krijgen/houden.
27	Bestek deel 2.2	6123 en 6142	Hfdst. 6123 en 6142 Mogen de elektolasmoffen ook vervangen worden voor spiegellassen?	Nee, daar waar elektrolasmoffen zijn vermeld dienen deze te zijn aangehouden en daar waar spiegellassen zijn vermeldt dienen die te zijn aangehouden.
28	Bestek deel 2.2	612 t/m 614	Hfdst. 612 t/m 614 Er wordt over SDR 17 en SDR 17,6 gesproken, mag dit voor alle posten dezelfde klasse zijn. Zo ja, welke?	Daar waar over SDR 17, respectievelijk SDR 17,6 wordt gesproken, kan dezelfde klasse worden aangehouden. SDR 17 en SDR 17,6 zijn hetzelfde, maar de vermelding van een van de twee is afhankelijk van de leverancier.
29	Bestek deel 2.2	253310 en 641110	Post 253310 en 641110 Kunt u voor de leverantie van de schraal beton dit compleet in 1 leverantiepost houden? De aanschaf gaat per m3.	Het Cement in het schrale beton valt onder een standaard bouwstofgroep (nr. 15) van de Risicoregeling en is daarom opgesplitst. Er is gekozen voor een eenduidige invulling van de Risicoregeling, door het volgen van de vastgestelde bouwstofgroepen. Asphalt is hier ook een voorbeeld van, welke gesplitst wordt naar de vastgestelde bouwstofgroepen.
30	Bestek deel 2.2	252110	Post 252110 Hydraulisch menggranulaat heeft de sortering 0/45 en niet 0/31,5 Kunt u dit aanpassen?	Zie het gewijzigde bestekspostnr. 252110.
31	Bestek deel 2.2	111210	Post 111210 Met hoeveel keer dienen wij rekening te houden, dit is voor ons niet in te schatten?	Het aantal keer is niet in te schatten. De werkwijze volgens bestekspostnr. 222310 is dat het waterpeil steeds in secties van ca. 10 m per keer opgezet wordt.
32	Bestek deel 2.2	231	Hfdst. 231 Kunt u meer informatie verschaffen m.b.t. het warmtenet? Het is nu erg onduidelijk wat wij hier voor moeten doen. Zijn er aanlegtekeningen, documentatie, eisen enz.	Alles wat nodig is voor de aanleg van warmtenet is in besteksposten (deel 2.2) of eisen in bijv. deel 3 verwoord.
33	Bestek deel 2.2	2315	Hfdst. 2315 Welke kwaliteit afsluiters wordt er gevraagd? Is er een voorbeeldtype welke eerder is toegepast in een dergelijke systeem? Wat is de druk in het leiding systeem en welke piekdruk kan er ontstaan? Dienen de afsluiters 100% af te sluiten (eisen?) Wat is de maximale temperatuur in het leidingsysteem ? Komen de afsluiters allemaal in de grond te zitten of ook deels in een toegankelijke ruimte?	Zie het antwoord op vraag 21.
34	Bestek deel 2.2	62	Hfdst. 62 De leverantie van de betonbuizen komt niet overeen met de aan te brengen m1. Er staan veel te veel buizen. Kunt u dit wijzigen?	Zie het antwoord op vraag 20.
35	Bestek deel 2.2	239280	Post 239280 De diameter en afpersdruk ontbreken. Kunt u dit aangeven?Normaliter is er ook en beproeving van de totale leiding ineens van toepassing. Is dat in dit geval ook zo of is een deelbeproeving met visuele inspectie bij het koppelstuk voldoende?	Zie het gewijzigde bestekspostnr. 239280.
36	Bestek deel 2.2	239240	Post 239240, Om de leiding met een foampig te kunnen reinigen zul je niet te veel diameter verschil moeten hebben. De pig wil bijvoorbeeld niet van een Ø250 in een Ø110mm. Daarnaast worden er diverse hulpstukken toegepast T & Y- stukken, hierin zal de pig zijn eigen weg kiezen en soms bij een Y-stuk beide wegen. Daardoor komt er op beide zijden een halve pig uit. Kunt u aangeven hoe hier mee om te gaan en kunnen wij extra informatie ontvangen zodat er een betere inschatting gemaakt kan worden?	Zie het gewijzigde bestekspostnr. 239240.
37	Bestek deel 2.2	239210 t/m 239280	Post 239210 t/m 239280 Met hoeveel deelopdrachten / fases dienen wij rekening te houden.	Zie de gewijzigde bestekspostnrs. 239210 t/m 239280.
38	Bestek deel 2.2	Verdeling Voorbelasting en BRM	Het is de inschrijver niet duidelijk wat er exact met de Voorbelastingsfase en met de BRM fase wordt bedoelt. Zo worden er grondwerkposten tbv riolering beschreven in de Voorbelastingsfase en in de BRM fase en zijn de rioleringswerkzaamheden alleen in de BRM fase beschreven. Ook zijn er grondwerkposten, die voorkomen in de Voorbelastingfase en in de BRM fase. Kunt u aangeven, waar het onderscheid in zit?	Het grondwerk (ook het zand in de rioolsleuven) bevind zich in de voorbelastingsfase. De rioleringswerkzaamheden, aanbrengen van de verhardingen en kleinere grondwerken bedinden zich in de bouwrijp fase. Er zijn werkzaamheden die in beide deelhoofdstukken voorkomen, dit is vanwege het aanbrengen van de riolering. De sleuven zullen opnieuw ontgraven en aangebracht moeten worden.
39	Bestek deel 2.2	119110	Kunt u nadere informatie verstrekken over de aard en afmetingen van de te verwijderen palen?	Zie het antwoord op vraag 14.
40	Bestek deel 2.2	125130	Deze klei moet verdicht worden conform post 127110 (zand); dit moet waarschijnlijk zijn post 1271120 (klei); mogen we ervan uitgaan dat dit droog uitgevoerd kan worden?	Zie het gewijzigde bestekspostnr. 125130.
41	Bestek deel 2.2	6212	De hoeveelheid te leveren betonbuizen in stuks, verdeeld over 3 posten, komen niet overeen met de te leveren hoeveelheden, zoals genoemd bij het aan te brengen riool ; hierdoor zijn de leverantieposten 7,5 x zo hoog dan de aan te brengen hoeveelheden.	Zie het antwoord op vraag 20.
42	Bestek deel 2.2	artikel 01.10.02 lid 02	Mogen we er van uitgaan dat alle relevante eisen uit de door of namens opdrachtgever te verstrekken vergunningen zijn verwerkt in de besteisen?	Ja, daar kunt u van uitgaan.
43	Bestek deel 2.2	1113	Om een goede inschatting te kunnen maken voor het toepassen van de bemalingen is een bemalingsadvies bepalend. Zonder bemalingsadvies kan er geen bemalingsplan opgesteld worden en is een goede calculatie niet mogelijk; conform het gestelde in het Rapport Opbarst-advies, dient er nog een geohydrologische analyse te worden uitgevoerd om de juiste bemalingswijze te kunnen bepalen; graag ontvangen wij nadere informatie, waar rekening mee te houden.	Het bemalingsplan is afhankelijk van de fasering, het tijdstip in het jaar, de uitvoeringswijze e.d. Deze onderwerpen zijn nog niet allemaal bekend, gezien het een raamovereenkomst betreft. Bij aanvang van de deelopdrachten zal e.e.a. duidelijk worden. Een bemalingsplan zal per deelopdracht worden opgesteld.
44	Omvang pagina's PVA	Leidraad	Hfdst. 5.2.1 Vraag: 3 pagina's is voor ons voldoende om een duidelijk Plan van aanpak te kunnen schrijven. Wel zouden we u willen vragen om 2 extra bijlagen A3 bij te voegen om schema's, planningen en figuren/afbeeldingen weer te kunnen geven voor EC1 t/m EC3.	Om de beoordeling beheersbaar te houden en de doorlooptijd ervan niet te laten uitlopen ten opzichte van de planning blijft de eis maximaal 2 Bijlagen op A3-formaat.
45	Aanbestedingsleidraad , beoordelingscommissie	par. 5.3	Kunt u aangeven welke drie beoordelaars het plan beoordelen?	De commissie bestaat uit minstens 3 beoordelaars en verwezen wordt naar het antwoord op vraag 6.
46	Bestek deel 2.2	111310	Mogen we hier uitgaan van een horizontale bemaling? De genoemde meters in deze post betreft lengte van de droog te houden watergang, zou u ons de gemiddelde breedte van de watergang kunnen geven?	Zie het gewijzigde bestekspostnr. 111310.
47	Bestek deel 3	artikel 81.24.09	Aannemer dient op eigen kosten herstelmaatregelen uit te voeren bij één of meerdere schadebeelden. De garantietermijn volgens de standaard RAW is 5 jaar. Vooral in de fase bouwrijpmaken wordt een weg en het fietspad vaak anders belast zoals, statisch belasting, op de randen belast, enz., heel anders dan in de gebruiksfase. Deze bepaling is ons inziens dan ook niet terecht.	Het artikel blijft gehandhaafd.  Het betreft een bedrijventerrein / industriegebied en de verhardingen zijn gedimensioneerd op de maatgevende fase.
48	Bestek deel 2.2	821330	Aangezien het een raamovereenkomst betreft met deelopdrachten kunnen wij niet inschatten hoe lang de omleidingen in stand moeten worden gehouden. Kunt u het aantal weken aangeven als uitgangspunt of een verrekenbare post opnemen voor het instandhouden?	Zie de toegevoegde / gewijzigde bestekspostnrs. 111140 t/m 111160 en 821310 t/m 821390.
49	Bestek deel 2.2	821320	Aangezien het een raamovereenkomst betreft met deelopdrachten kunnen wij niet inschatten hoe lang de borden in stand moeten worden gehouden. Kunt u het aantal weken aangeven als uitgangspunt of een verrekenbare post opnemen voor het instandhouden?	Zie het antwoord op vraag 48.

Vraagnr.	Onderwerp / document	Hfd / post / artikel	Vraag Inschrijver	Antwoord Opdrachtgever
50	Bestek deel 2.2	821310	Aangezien het een raamovereenkomst betreft met deelopdrachten kunnen wij niet inschatten hoe lang de afzettingen in stand moeten worden gehouden. Kunt u het aantal weken aangeven als uitgangspunt of een verrekenbare post opnemen voor het instandhouden?	Zie het antwoord op vraag 48.
51	Bestek deel 2.2	612220 t/m 612250	Van welke SDR klasse dient aannemer uit te gaan om te leveren? Boorberekeningen zijn immers nog niet gemaakt.	Bestekspost 612220 is verwijderd. Zie gewijzigde bestekspostnummers 612230 t/m 612250.
52	Bestek deel 2.2	6212	De leverantie van de betonbuizen (13.644 m1) staat totaal in niet in verhouding tot de aan te brengen m1 (1.895 m1) betonbuizen onder post 2333. Zou u dit aan kunnen passen in de resultaatverplichtingen van de diverse posten?	Zie het antwoord op vraag 20.
53	Bestek deel 2.2	612220 t/m 612250	Middels welke posten wordt het lassen van deze buizen verrekend?	Het lassen is aangegeven in hoofdstuk 2313 en 2314 van deel 2.2.
54	Bestek deel 2.2	612220	Welke diameter buis dient aannemer aan te houden?Tevens lijkt het er op dat deze te leveren buis in de gestuurde boring van post 238130 zal worden aangebracht. Middels welke post wordt het aanbrengen van de mediumvoerende buis verrekend? Indien er echt een (mediumvoerende) buis in de boringen ø450mm en ø250mm moet worden aangebracht, kan OG een dwarsdoorsnede verstrekken? Komt op dit moment niet duidelijk genoeg uit de omschrijving in bestek en tekening 420.	Zie het gewijzigde bestekspostnr. 238130. Bestekspostnr. 612220 vervalt.
55	Bestek deel 2.2	238140	Begrijpen we het goed dat dit 2 (parallele) boringen worden van elk 150 meter en elke boring voorzien van 1 buis ø450mm?	Dat is juist geconstateerd. Elke boring is 150 meter en tezamen betreft het 300 m. Elke aparte boring betreft inderdaad Ø450 mm.
56	Bestek deel 2.2	238130	Er wordt gevraagd om een bundelboring met 1x ø250mm + 1x ø 450mm. Mogen deze, net als 238140 ook als 2 parallele boringen worden gemaakt? Dit om geen boorgat te krijgen met daarin 2 buizen met heel veel ruimte er om heen.	Nee, het dient een bundelboring te zijn en geen parallele boring.
57	Bestek deel 2.2	2361	Kunnen we er van uit gaan - mits anders aangeven in de besteksposten - dat het al het grondwerk voor de beton- en kunststofputten op de besteksposten onder hfst 22 verrekend kunnen worden?	Ja, daar kunt u van uitgaan.
58	Bestek deel 2.2	233460 en 233470	In deze posten is bij de hoeveelheid ter inlichtingen wel een leverantie voor het krooshek aangegeven. De overige leveranties staan allemaal onder hoofdstuk 6 in separate besteksposten. Kunt u deze leverantie ook in hoofdstuk 6 onder brengen?	Zie de toegevoegde bestekspostnrs. 651110 en 651120.
59	Bestek deel 2.2	231	Het totaal van de aan te brengen m1 warmtenet onder bestekspost 231 is 7.920 m1. Er worden 2 strengen in een sleuf aangebracht. Gaat OG er van uit dat het totale leidingtracé 4.000 m1 betreft of klopt onze aanneme niet?	Uw aanneme klopt. Het warmtenettracé betreft inderdaad twee leidingen met een heengaande en een retourleiding. Zodoende is het aantal aan te brengen leidingen dubbel zo hoog als het tracé zelf.
60	Bestek deel 2.2	23 en 239	Kunnen we er van uit gaan - mits anders aangeven in de besteksposten - dat al het grondwerk voor de leidingwerken onder deze bestekposten op de grondwerkposten onder hfst 22 verrekend kunnen worden?	Ja, daar kunt u van uitgaan.
61	Bestek deel 2.2	222310	Ontgravingshoogte varieert van 0 tot 3,60 m. Kunt u de gemiddelde ontgravingshoogte of bovenoppervlak aangeven?	Het betreft een watergang waarbij in de post de maximale ontgravingshoogte is aangegeven t.o.v. maaiveld. Een bovenoppervlak is afhankelijk van de omvang zoals die in een deelopdracht nader wordt bepaald.
62	Bestek deel 2.2	211311	Mogen we hier ook uitgaan van een horizontale bemaling? Gezien de bodemopbouw heeft het toepassen van een filterbemaling niet veel effect in het freatisch pakket (klei/veen);	U dient uit te gaan van bronbemaling volgens de raamovereenkomst.
63	Bestek deel 2.2	132020	Klopt de nominale middellijn (500) zoals genoemd in de bestekspost wel t.a.v. de leverantiepost (800)?	Zie het gewijzigde bestekspostnr. 132020.
64	Bestek deel 2.2	124330	Welke klasse voor de milieuhygiënische kwaliteit kunnen wij aanhouden voor de af te voeren grond?	Zie het antwoord op vraag 11.
65	Bestek deel 2.2	122410	Ontgravingshoogte varieert van 0 tot 2,00 m. Kunt u de gemiddelde ontgravingshoogte of bovenoppervlak aangeven?	Zie het antwoord op vraag 61.
66	Bestek deel 2.2	122330 en 615510	De eenheid van deze post is in meters. Zou u dit willen wijzigen stuks met daarbij de gewenste lengtes? Daarnaast lijkt ons de diepte van de peilbuizen (2,5 - 3,5 m) te kort om de stijghoogte te kunnen meten onder klei/veen laag. Zoals in de post omschreven zijn de peilbuizen benodigd voor de monitoring opbarstmaatregelen.	Zie de gewijzigde bestekspostnrs. 122330 en 615510.
67	Bestek deel 2.2	122310	Ontgravingshoogte varieert van 0 tot 3,60 m. Kunt u de gemiddelde ontgravingshoogte of bovenoppervlak aangeven?	Zie het antwoord op vraag 61.
68	Bestek deel 2.2	119220	Wat zijn de afmetingen van de te verwijderen en af te voeren palen?	Zie het gewijzigde bestekspostnr. 119220.
69	Bestek deel 2.2	119210	Wat zijn de afmetingen van de te verwijderen en af te voeren palen?	Zie het gewijzigde bestekspostnr. 119210.
70	Bestek deel 2.2	119110	Wat zijn de afmetingen van de te verwijderen en af te voeren palen?	Zie het antwoord op vraag 14.
71	Bestek deel 2.2	111430	De eenheid voor deze resultaatverplichting staat in stuks. Kunt u voor het instandhouden de eenheid wijzigen in dagen?	Zie het gewijzigde bestekspostnr. 111430.
72	Bestek deel 2.2	1113	In het bestek zijn nu geen posten opgenomen voor het toepassen van spanningsbemaling. Kunnen we er vanuit gaan dat er geen spanningsbemaling benodigd is?	Zie de toegevoegde bestekspostnr. 211320.
73	Bestek deel 2.2	111140	Aangezien het een raamovereenkomst betreft met deelopdrachten kunnen wij niet inschatten hoe lang de omleidingen en dus vooraankondigingsborden in stand moeten worden gehouden. Kunt u het aantal weken aangeven als uitgangspunt of een verrekenbare post opnemen voor het instandhouden?	Zie het antwoord op vraag 48.
			<i>Mededeling opdrachtgever: Bij de Nota van inlichtingen is de gewijzigde tekening 0420 toegevoegd, versie V3. Hierop zijn op 2 plekken b.o.b.'s gewijzigd; ter plaatse van putten H1-P1 en H79-H1.</i>	